



THE ADMISSION COMMITTEE FOR PROFESSIONAL COURSES

GUJARAT STATE, INDIA

L D College of Engineering Campus, Ahmadabad – 380 015

Website: www.acpc.gujarat.gov.in

Phone: (079) 26566000



Instructions/Steps to be followed for Admission to Vacant seats (due to Non-Reporting and withdrawal) in B.Arch. course in Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. for academic year 2024-25.

In concurrence to the advertisement uploaded by this committee regarding modalities for vacant seats admission process. The detail process for participating in admission to vacant seats due to Non-Reporting and Withdrawal in Grant-in- Aid (GIA) institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. is as follows. Candidates who are willing to participate for admission to vacant seats of Grant-In-aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. for academic year 2024-25 are here by informed to follow procedure as per following instructions and timeline.

Admission Schedule

Sr No.	Activity	Dates
1	Display on website details related to vacant seats and other related information.	04.09.2024
2	Online Consent and fresh choice filling for vacant seats in Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni.	05.09.2024 to 09.09.2024
3	Declaration of seat allotment for Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. vacant seats	11.09.2024
4	Online deposition of token tuition fees and generation of Admission Letter for Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. Vacant Quota Round	11.09.2024 to 13.09.2024

Steps/Instructions of Participation in above stated admission process

- The candidates who are in merit list of ACPC** and are willing to take part in vacant seats in GIA institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. shall have to **give online consent from their login ID on website <https://gujacpc.nic.in> between 05.09.2024 to 09.09.2024.** The candidate has to login to his account at <https://gujacpc.nic.in> and **Click here to Proceed link** available at the **dashboard**. The candidate will be diverted to Consent screen, where the candidate has to give his consent as **YES** or **NO**. By clicking **Yes**, the candidate will be able to participate in the referred Round of admission. After giving consent, the candidate can proceed for choice filling in their login ID between **05.09.2024 to 09.09.2024. It is compulsory to give consent and fill fresh choices again, to become eligible for this round of vacant seats in GIA institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. The consent once given cannot be changed later on, which may please be noted. If you have given consent as NO, in such case, you will not be able to participate in Round for vacant seats in GIA institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni.**
- There is no other means of applying for the candidature for this round of admission on vacant seats in GIA institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. **Thus, candidates who do not give online consent and/or not fill choices as stated above with in prescribed time limit shall not be allowed to participate in this round of admission.**

3. The admission shall be subject to availability of Seats in the concerned course and institute at the time of counseling subject to fulfilling of all eligibility requirements as per prevailing admission rules of Govt. of Gujarat for B. Arch Course.
4. It is to be noted that the above said procedure of admission is **applicable only to vacant seats after online admission process for B.Arch. course in Grant-in-aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. (as stated above).**
5. Candidates are advised to fill only those choices now where the candidate is interested to upgrade with respect to the allotment of Round 2. **If any new seat been allotted among your choices in the said Round the previously confirmed seat of Round 2 will automatically get cancelled. The candidate needs to inform the respective SFI institute about the admission cancellation. If there is no seat allocated to you in referred Round previously confirmed seat of Round 2 will retain.**
6. The fees will be transferred to revised admission if candidate is confirming the admission.
7. **If candidate is been allotted new admission in said round in that case old admission (confirmed seat of Round 2) will automatically get cancelled. Also, if candidate is not confirming newly allotted admission, the old admission (confirmed seat of Round 2 will not retain in any case.**
8. The candidates are advised to visit the committee's website www.acpc.gujarat.gov.in on regular basis for latest updates including notices/rules/circulars/guidelines etc. all related to admission process. The candidates can also call helpline No.**07926566000** for any queries.

Date - 04-09-2024

-Member Secretary



THE ADMISSION COMMITTEE FOR PROFESSIONAL COURSES

GUJARAT STATE, INDIA

L D College of Engineering Campus, Ahmadabad – 380 015

Website: www.acpc.gujarat.gov.in

Phone: (079) 26566000



શૈક્ષણિક વર્ષ 2024-25 માટે ગ્રાન્ટ-ઇન-એઇડ સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI. માં B. Arch અભ્યાસક્રમમાં Non-Reporting અને Withdrawal ના લીધે ખાલી બેઠકો પર પ્રવેશ માટેની

અગત્યની સૂચનાઓ

સમિતિ દ્વારા Non-Reporting અને Withdrawal ના લીધે ખાલી બેઠકોની પ્રવેશ પ્રક્રિયા અંગે પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવેલી જાહેરાતના સંદર્ભમાં, સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI. માં ખાલી બેઠકો પર પ્રવેશમાં ભાગ લેવા માટેની વિગતવાર પ્રક્રિયા નીચે મુજબ છે. શૈક્ષણિક વર્ષ 2024-25 માટે સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI. ખાતે B. Arch પ્રોગ્રામની ઓનલાઇન પ્રવેશ પ્રક્રિયા બાદ Non-Reporting અને Withdrawal ના લીધે ખાલી બેઠકો પર પ્રવેશ મેળવવા ઈચ્છુક ઉમેદવારોને નીચે દર્શાવેલ પ્રવેશ કાર્યક્રમ અને સૂચનાઓ અનુસરવા જણાવવામાં આવે છે.

પ્રવેશ કાર્યક્રમ

Sr No.	Name of Activity	Proposed Dates
1	Display on website details related to vacant seats and other related information.	04.09.2024
2	Online Consent and fresh choice filling for vacant seats in Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni.	05.09.2024 to 09.09.2024
3	Declaration of seat allotment for Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. vacant seats	11.09.2024
4	Online deposition of token tuition fees and generation of Admission Letter for Grant-In-Aid institutes, CEPT Uni., NIRMA Uni. And ANANT NATIONAL Uni. Vacant Quota Round	11.09.2024 to 13.09.2024

Steps/Instructions of Participation in above stated admission process

1. ACPC મેરીટ રેન્ક ધરાવતા તમામ ઉમેદવારો જેઓ ઉપરોક્ત ખાલી પડેલી બેઠકો પર ભાગ લેવા ઈચ્છુક છે તેઓએ **05.09.2024 થી 09.09.2024** ની સુધી <https://gujacpc.nic.in> વેબસાઇટ પર તેમના લોગિન ID થી ઓનલાઇન **consent** (consent) આપવાની રહેશે. ઉમેદવારે પોતાના એકાઉન્ટમાં લોગિન કરવું પડશે અને **dashboard** પર ઉપલબ્ધ **Click here to Proceed link** લિંકને ક્લિક કર્યા બાદ ઉમેદવારે તેની **consent, Yes** અથવા **No** તરીકે આપવાની રહેશે. **Yes**, પર ક્લિક કરીને, ઉમેદવાર પ્રવેશના સંદર્ભિત રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે. **consent** આપ્યા પછી, ઉમેદવારે તા. **05.09.2024 થી 09.09.2024** ની વચ્ચે તેમના લોગિન આઈડીમાં **fresh choice filling** કરવાની રહેશે. **સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI. માં ખાલી બેઠકોના આ રાઉન્ડમાં ભાગ લેવા માટે, consent આપ્યા બાદ ફરીથી fresh choice filling કરવું ફરજિયાત છે.** ઉક્ત રાઉન્ડમાં ભાગ લેવા માટે **consent** આપ્યા પછી **choice filling** ના છેલ્લા દિવસ બાદ ઉમેદવાર **consent** પાછી ખેંચી શકશે નહીં જેની ખાસ નોંધ લેવી.
2. જો ઉમેદવારે **No** તરીકે **consent** આપી હોય, તો આવા કિસ્સામાં તેઓ સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI.માં ખાલી બેઠકો માટેના ઉક્ત રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે નહીં.
3. સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI. માં ખાલી બેઠકો પર પ્રવેશના આ રાઉન્ડ ભાગ લેવા માટે અન્ય કોઈ માધ્યમ નથી, આમ, જે ઉમેદવારો ઓનલાઇન **consent** આપતા નથી અને/અથવા નિયત સમયમાં ઉપર જણાવ્યા મુજબ **fresh choice filling** કરતા નથી તેઓને પ્રવેશના આ રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે નહીં.
4. કાઉન્સિલિંગ સમયે સંસ્થામાં **B. Arch** કોર્સ માટે બેઠકોની ઉપલબ્ધતા અનુસાર લઘુત્તમ લાયકાત ધરાવનાર ઉમેદવારને ગુજરાત સરકારના પ્રવર્તમાન પ્રવેશ નિયમો અનુસાર પ્રવેશ ફાળવવામાં આવશે.
5. ઉપરોક્ત પ્રવેશ પ્રક્રિયા **B. Arch** માટે ઓનલાઇન પ્રવેશ રાઉન્ડ-૨ પછી સરકારી અનુદાનિત (GIA) સંસ્થાઓ, **CEPT UNI., NIRMA UNI. અને ANANT NATIONAL UNI.** ની ઉપર જણાવ્યા મુજબ ખાલી પડેલી બેઠકો પર જ લાગુ પડે છે જેની ખાસ નોંધ લેવી.

6. ઉમેદવારોને ઉપરોક્ત રાઉન્ડમાં માત્ર તે જ સંસ્થાની ચોઇસ ભરવાની સલાહ આપવામાં આવે છે જ્યાં ઉમેદવારને પ્રવર્તમાન પ્રવેશ ને બદલીને નવી ચોઇસ મુજબ પ્રવેશ ટ્રાન્સફર કરવાની તૈયારી હોય. જો તમારી પસંદગીઓમાંથી ઉપરોક્ત રાઉન્ડમાં કોઈ નવી સીટ ફાળવવામાં આવશે, તો રાઉન્ડ-૨ ની કન્ફર્મ કરેલી બેઠક આપમેળે રદ થઈ જશે. અન્ય સ્વ-નિર્ભર સંસ્થામાં રદ થયેલા પ્રવેશ અંગેની જાણ જે તે ઉમેદવારે સંસ્થાને ફરજિયાત કરવાની રહેશે. જો તમને ઉપરોક્ત રાઉન્ડ માં તમારી પસંદગીઓમાંથી નવી કોઈ બેઠક ફાળવવામાં આવી ન હોય તો રાઉન્ડ-૨ ની કન્ફર્મ કરેલી બેઠક ચાલુ રહેશે.
7. જો ઉમેદવાર નવું ફાળવાયેલ એડમિશન કન્ફર્મ કરે તો એસીપીસી ખાતેની ભરેલી ટોકન ફી નવા એડમિશનમાં ટ્રાન્સફર કરવામાં આવશે.
8. જો ઉમેદવારને ઉપરોક્ત રાઉન્ડમાં નવો પ્રવેશ ફાળવવામાં આવે છે તો તે કિસ્સામાં જુનો (રાઉન્ડ-૨ નો) પ્રવેશ આપોઆપ રદ થઈ જશે અંગેની જાણ જે તે ઉમેદવારે સંસ્થાને ફરજિયાત કરવાની રહેશે. ઉપરાંત, જો ઉમેદવાર ઉપરોક્ત રાઉન્ડ માં નવા ફાળવેલ પ્રવેશને કન્ફર્મ ન કરે તો, જુનો (રાઉન્ડ-૨ નો) પ્રવેશ કોઈપણ સંજોગોમાં જાળવી શકાશે નહીં કે ટ્રાન્સફર કરી શકાશે નહિ.
9. ઉમેદવારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે તેઓ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને લગતી તમામ સૂચનાઓ/નિયમો/પરિપત્રો/માર્ગદર્શિકા વગેરે સહિત નવી માહિતી નિયમિતપણે સમિતિની વેબસાઇટ www.acpc.gujarat.gov.in પર ઉપલબ્ધ છે જેની નોંધ લેવી. ઉમેદવારો પ્રવેશ ને લગતા કોઈપણ પ્રશ્નો માટે હેલ્પલાઇન નંબર **079-26566000** પર સંપર્ક કરી શકે છે.

Date - 04-09-2024

-Member Secretary